Onu al. Çünkü senin hakkındır.“ dedi. Bu sefer Ahnef: ”Buna ihtiyacım yok.” dedi.
Bunun üzerine İbn Âmir adamlarından birisine onu alması için emir verdi.”30

Bunların dışında hediyelerin alınması ile ilgili başka bilgiler de vardır.
Meselâ, Esed b. Abdullah’a (ö. 120/737-738) takdîm edilen değerli hediyeler
gibi.31 Ayrıca, arazilerden alınan vergilerin olduğuna, Emevî idaresinin bun-
ları bizzat tahsil ettiğine ve bunların toplanmasında bazen Arap âmillerden
yardım aldığına dair bir takım işaretler de vardır. Taberî şöyle kaydetmek-
tedir: “Saîd Hudeyne, Horasan’a geldiğinde (h.

Fakat toplanan bu verginin,
dihkânların sorumluluğu altındaki müşterek cizyeyle bir alakasının olması
mümkün değildir.

Emevî idaresinin bazen de vergi toplama konusunda o bölge halkının
seçtiği kişilere dayandığına dair elimizde bir takım bilgiler mevcuttur. Nite-
kim Taberî, bu konuda şunları söylemektedir: ”Ömer b. Hubeyre (ö. 106/724–
725), Müslim b. Saîd’i Horasan’a tayin ettiğinde ona: ”Mazeret ileri sürebileceğin
kimseleri âmil tayin et.” dedi. Müslim de ona: ”Bu ne demek?” diye sordu. Bunun
üzerine Ömer: ”Her beldede insanlara kendilerine yönetici seçmelerini emret. Biri-
sini seçtikleri zaman o kişiyi tayin et.

Abdülaziz, bu durumu hemen çözmek için Horasan’daki âmili
Cerrâh’a: ”Senden önce kim namaz kılıyor idiyse ondan hemen cizyeyi kaldır.”
şeklinde bir mektup göndermiş ve atıyyelerde eşitliği sağlamasını emrettiği
gibi vergilerin toplanmasında da merhametli olmasını bildirmişti. Fakat bu
konuda yavaş davranınca Cerrâh’ı görevinden azletmişti.38

Hişâm zamanında (110/728-729) Eşres b. Abdullah es-Sülemî’nin valiliği
esnasında bu konuda bir başka gayret daha görmekteyiz. Eşres, siyasî ve
askerî bir takım sebeplerle Mâveraünnehir’de İslâm’ın yayılmasını istemiş
ve müslüman olanlardan cizyeyi kaldıracağına dair vaatte bulunmuştu.